
SMLOUVA c. : 3352018
o poskytování pracovnělékařské služby

uzavřená mezi smluvními stranami:

l. MUDr. Petr Svačinka
Vrchlického 57, 586 Ol Jihlava
IČO: 704 18411
ICZ: 766 10518
Bankovní spojeni: Sberbank CZ a. s.
Číslo účtu: 4050003371/6800
Telefon: 567 574 710
jako poskytovatel (dále jen poskytovatel),

2. Obchodní firma: Správa městských lesů Jihlava, s. r.o.
Zastoupena: jednatelem Ing. Václavem Kadetem
IČO: 60732105
DIČ: CZ 607 32 105
Sídlo (místo podnikáni): Rantířovská 4003/5, 586 Ol Jihlava
Telefon: 565 597 902, e-mail: homolka@sml-jihlava. cz
jako objednatel (dále jen objednatel),
takto:

CLI.
Předmět smlouvy

Předmětem plnění smlouvy je poskytování pracovnělékařských služeb ve smyslu § 53
a následujících zákona č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách a vyhlášky c.
79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona 6. 373/2011 Sb., o specifických
zdravotních službách, tj. poskytování preventivních zdravotních služeb zahrnujících
hodnocení vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdraví,
provádění pracovnělékařských prohlídek a hodnocení zdravotního stavu za účelem
posuzování zdravotní způsobilosti k práci, poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a
ochranu před pracovními úrazy, nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací,
školení v poskytováni první pomoci a pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem
práce.

Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytovat objednateli pracovně-
lékařské služby za podmínek stanovených zákonem a prováděcími předpisy.

ČI.II.
Závazky poskytovatele

2. 1. Pracovnělékařské služby budou poskytovány v souladu s ustanovením vyhlášky Ď.
79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona é. 373/2011 Sb., o specifických
zdravotních službách na základě smlouvy pro všechny zaměstnance objednatele.
Pracovnělékařské prohlídky budou poskytovány vždy na základě písemné žádosti o provedení
pracovnělékařské prohlídky.
Celkový počet pracovníků, pro které bude péče poskytována: 115

1/4



dle vyhlášky č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona Ď. 373/2011 Sb., o
specifických zdravotních službách rozděleni do kategorií:
kategorie U
počet pracovníků: 109
profese: vedení společnosti, THP, administrativa, vedoucí střediska a výroby služeb,
dělník v pěstební činnosti, lesní, obsluha čelního nakladače, obsluha hydraulické ruky,
obsluha manipulační linky, dělník veřejné zeleně, opravář mechanizačních prostředků,
řidič, dělník na hřbitově, hrobník
kategorie III
počet pracovníků: 6
profese: dělník na pilnici, obsluha motorové pily, obsluha pásové pily, obsluha
rozmítací pily

2.2. Pracovnělékařské služby (pracovnělékařské prohlídky) budou poskytovány v ordinaci
MUDr. Petra Svačinky v pracovních dnech v předem dohodnuté době.
Ostatní pracovnělékařské služby (poradenská činnost a dohled) budou poskytovány
operativně po dohodě s objednatelem v prostorách objednatele.

2.3. Skoleni první pomoci pracovníků objednatele není předmětem této smlouvy.

ČI.III.
Závazky objednatele

3. 1. Objednatel umožní pracovníkům poskytovatele volný přístup na svá pracoviště za účelem
kontroly pracovního prostředí a pracovních podmínek ve vztahu k ochraně zdraví pracovníků
a podá poskytovateli informace, potřebné k výkonu činnosti podle této smlouvy.

3.2. Objednatel zajistí, aby se zaměstnanci podrobovali pracovnělékařským prohlídkám ve
stanovených lhůtách a termínech dohodnutých s poskytovatelem. Objednatel vystaví na
zvláštním dokumentu písemnou žádost o provedeni pracovnělékařské prohlídky, včetně
pověření posuzovaného k převzetí lékařského posudku nebo poskytovateli sdělí, jakým
způsobem chce lékařský posudek prokazatelným způsobem převzít v souladu s § 44 zákona č.
373/2011 Sb. Součástí žádosti bude formulář lékařského posudku, který bude v souladu s
vyhláškou č. 98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci, se zákonem č. 373/2011 Sb., o
specifických zdravotních službách a s vyhláškou 6. 79/2013 Sb. o provedení některých
ustanovení zákona č. 373/2011 Sb. Formulář lékařského posudku ve 3 kopiích s žádostí o
provedeni prohlídky bude poskytovateli předložen k provedeni pracovnělékařské prohlídky.
Vzory žádosti i formuláře posudku jsou k dispozici ke stažení na intemetových stránkách
poskytovatele. Posuzovaní, kteří nejsou ve zdravotnickém zařízení poskytovatele registrováni,
předloží k pracovnělékařské prohlídce výpis ze své zdravotní dokumentace od svého
registrujícího praktického lékaře, úhrada za tento výpis není předmětem této smlouvy.

3.3. Objednatel bude poskytovatele informovat o používaných technologiích, povaze práce,
pracovních podmínkách a povaze škodlivin v pracovním procesu, včetně informací v případě
závad, havárii a informace o závěrech šetření prováděných orgány příslušnými ke kontrole
podmínek zajištěni ochrany a bezpečnosti práce a podobně.

3.4. Podle Mezinárodního etického kodexu pracovního lékařství vykonává lékař pracovně-
lékařskou činnost zcela nezávisle podle svých odborných znalostí a etických zásad. V souladu

2/4



s touto zásadou objednatel nepřipustí, aby byl při této činnosti poskytovatel vystaven
jakémukoliv tlaku a ovlivňování jak ze strany objednatele, tak ze strany jeho zaměstnanců a
jejich zástupců.

ČI. IV.
Platnost smlouvy

Tato smlouva se uzavírá od l. 7. 2018 na dobu neurčitou.

ČI. V.
Platební podmínky

5. 1. Vstupní prohlídku hradí osoba ucházející se o zaměstnání, a to dle ceníku platného v den
prohlídky.

5. 2. Úhrada za výkon činností v rozsahu této smlouvy se sjednává paušálními částkami,
vycházejícími z průměrného poetů zaměstnanců objednatele, kategorii rizika prací, rozsahu a
náročnosti poskytovaných pracovnělékařských služeb dle vyhlášky č. 79/2013 Sb. o
provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb.

5.3. Roční paušální úhrada byla sjednána po dohodě smluvních stran v celkové výši 24.000,-
Ke. Na ctvrtinovou část výše uvedené částky bude poskytovatelem (MUDr. Petr Svačinka)
objednateli vždy vystavena faktura nejpozději do 10. dne následujícího měsíce po skončení
daného čtvrtletí. Případně bude připočtena cena stanovená subdodavatelem za indikovaná
doplňková vyšetření vyplývající z přílohy é. 2 vyhlášky č. 79/2013 Sb., dle faktorů
pracovních podmínek, která budou subdodavatelem provedena v období výkonu činností.

5.4. V případě prodlení s jednotlivými platbami (v případě nedodržení splatnosti faktury) se
smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den
prodlení.

5.5. Výše paušální úhrady může být měněna na základě dohody smluvních stran vždy pro
období následujícího kalendámího roku. Nová cena na následující kalendámí rok musí být
stanovena nejpozději do 31. 12. předcházejícího roku. V případě, že nedojde ke změně
smluvní, paušální úhrady, bude v dalším roce zachována dosavadní cena.

ČI. VI.
Závěrečná ustanovení

6. 1. Smlouvu je možno zrušit kdykoli dohodou smluvních stran, jinak pouze písemnou
výpovědí. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a poéíná běžet od prvního dne kalendámího
měsíce, následujícího po doručeni výpovědi druhé smluvní straně.

6. 2. Změny podmínek, sjednaných ve smlouvě, je možné provádět pouze písemně po dohodě
smluvních stran v podobě dodatku. Pokud některá strana předloží návrh dodatku k této
smlouvě, zavazuje se druhá strana vyjádřit se k návrhu do 14ti dnů ode dne jeho doručeni.

3/4



6. 3. Jakékoliv opravy textu platí, jen pokud byly smluvními stranami parafovány.

6.4. Smlouva se vyhotovuje ve 2 paře, z nichž každá ze smluvních stran obdrží pojednám.

6. 5. Účinnosti smlouva nabývá dnem zveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

6.6. Obě smluvní strany se vzájemně zavazují, že neposkytnou třetím osobám žádné
informace o druhém účastníkovi smluvního vztahu, které jim byly zpřístupněny v souvislosti
s plněním této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Tato
dohoda se nevztahuje na případy akutního ohroženi zdraví a na předávání diagnostických a
posudkových závěrů příslušným ošetřujícím lékařům zaměstnanců objednatele (§ 65 zákon č.
372/2011 Sb. ).

6.7. Touto smlouvou se nahrazuje v plném rozsahu Smlouva 6. : 065 2010 o poskytováni
závodní preventivní péče ze dne 2. l. 2010, ve znění platných dodatku.

V Jihlavě dne: 23. 4. 2018

Poskytovatel: Objednatel:

MUDr. Petr Svačinka

4/4


